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ne kan komme til at fungere ordentligt. Flere 
lande er ved at opbygge en ordentlig miljølov- 
givning, konkurrencelovgivning, arbejdsmar- 
kedslovgivning osv., og denne bør fra starten 
tilpasses EU's regelværk. Det er også væsentligt, 
at indsatsen ikke blot koncentreres om tilpas- 
ningen til det indre marked, men at støtten til 
tilpasningen til miljø- og arbejdsmarkedslov- 
givning får en lige så høj prioritet. 

Lad mig summere op: Den danske regering 
bør i EU arbejde for en egentlig tiltrædelsesstra- 
tegiì som rummer flere elementer. For det første 
skal der ud fra Europa-Kommissionens udtalel- 
ser udarbejdes en konkret tiltrædelsesstrategi, 
der er relateret til hvert enkelt ansøgerland, og 
den danske regering bør lave en skitse ud fra 
denne model. Skitsen bør præsenteres for såvel 
Europa-Kommissionen som de øvrige EU-lande 
med henblik på at spore disse ind på denne tan- 
kegang og med henblik på, at Kommissionen 
påtager sig opgaven at udvikle en detaljeret til- 
trædelsesstrategi. På denne måde sikrer man 
samtidig, at Europa-Kommissionen ikke blot 
forhandler om udvidelsen, som den plejer, men 
denne gang har EU-landene som aktive med- 
spillere. 

For det andet skal den danske regering arbej- 
de for, at EU's støtteordning systematisk mål- 
rettes til at fremme medlemskab og rettes mod 
alle væsentlige områder med problemer, og for 
det tredje -  det har vi netop debatteret -  bør 
dansk Øststøtte have tiltrædelsesstrategien i 
fokus. Det danske tiltrædelsesprogram for de tre 
baltiske lande og Polen skal fortsætte og udbyg- 
ges. 

Som sagt er vi i Socialdemokratiet ekstremt 
optaget af, at denne udvidelsesproces af EU skal 
lykkes. Vi ønsker derfor at følge den meget nøje 
og håber derfor, at regeringen i dag vil give til- 
sagn om, at den løbende vil informere Folketin- 
gets Europaudvalg om forhandlingerne. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg har lagt mærke til, at der bruges mange 
smukke ord, men det konkrete indhold, den 
konkrete beskrivelse af, hvordan det skal kunne 
lade sig gøre at få optaget alle disse ansøgerlan- 
de inden for den økonomiske ramme, der ligger 
i EU, og som man først i 1999 vil begynde at få 
afklaret, kommer der ikke noget bud på, og der- 
for vil jeg gerne stille hr. Ove Fich et konkret 
spørgsmål. 

Er man i Socialdemokratiet kommet længere i 
overvejelserne om, hvordan man skal få afviklet 
EU's landbrugs- og strukturfonde, så der bliver 
skabt økonomisk spillerum for det, man påstår, 
man vil, nemlig at optage alle disse ansøgerlan- 

, de og ikke bare 2-3 stykker af dem? Det kunne 
man ikke svare på forleden, da vi havde debat- 
ten om landbrugsstøtten. Man var jo ude af 
stand til at redegøre for, hvad der egentlig skul- 
le ske, og derfor forekommer det hele mig en 
anelse luftigt. 

(Kort bemærkning). 
Annette Just (FP): 
Jeg bliver i samme boldgade, hvilket ikke vil 
komme bag på hr. Ove Fich. 

Jeg lyttede med stor interesse til, hvad der 
blev sagt af både udenrigsministeren, hr. Steen 
Gade og hr. Ove Fich, og der blev talt en frygte- 
lig masse om alt det, man skulle gøre for at for- 
berede de øst- og centraleuropæiske lande på at 
komme ind i EU. Man skulle give Øststøtte, og 
man skulle gøre det ene og det andet, og der var 
alle de fine programmer. Men der var ikke ét 
ord om, hvordan man forbereder EU på hele 
den økonomiske omstrukturering, som alle dog 
er enige om er nødvendig, hvis man overhove- 
det skal kunne foretage en udvidelse. Det står 
tilmed også i DUPI-rapporten, som man hele 
tiden henviser til og siger, at den er så god, så 
god, og det er den da også. Men der står helt 
klart og tydeligt, at vi er nødt til at gøre noget 
ved landbrugsfondene, og vi er nødt til at gøre 
noget ved strukturfondene, for ellers går det 
rivende galt. 

(Kort bemærkning). 
Ove Fich (S): 
Jeg kan berolige både hr. Keld Albrechtsen og 
fru Annette Just: Vi skal nok få klaret det med 
den økonomiske ramme. Vi er nogle, der er 
optaget af at finde løsninger på disse problemer 
frem for at lægge sten i vejen for udvidelsen, og 
jeg er ganske overbevist om, at ved den budget- 
disciplin, som vi følger meget strikt nu, og som 
faktisk blev debatteret forleden i Europaudval- 
get, vil det være muligt at skabe luft inden for 
budgettet, inden for landbrugsområdet, inden 
for strukturfondene, så vi kan klare udvidelsen. 
Men det får vi se nærmere på. 

Hvis man havde lyttet ordentligt til udenrigs- 
ministerens tale, talte udenrigsministeren jo rent 
faktisk om, at Europa-Kommissionen er forplig- 
tet til at fremlægge rapport om de horisontale 


